2018年 4月吉日

会 員 各 位

一般社団法人住宅長期支援センター

理事長 東樋口 護

2018年度第 3回総会 及び 記念講演会のご案内

  拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

当法人が設立して 3期目を迎え、設立時より「登録住宅いえかるて」事業、「住宅メンテナンス診

断士」事業とも、ご支援、ご参画賜り、厚く御礼申し上げます。

2018年度は、両事業とも、よりご活用頂きやすい内容を目指して参ります。

今年度も引き続き、宜しくお願い申し上げます。

さて、下記の通り、第 3回総会 及び 記念講演会を開催致します。

総会は、今年度より、「登録住宅いえかるて」事業の「感謝状贈呈式」を予定しています。

記念講演会は、大阪市大正区にある築 65 年の「建替えしかない」と言われていた賃貸長屋を、

オーナー様と各専門家が協働で、耐震改修、全面リノベーション、ＤＩＹを行い、1 階はシェアアトリ

エ兼オフィス、2階は内装が異なる 5つの住居空間へ魅力的に再生された事例についてです。

講師として、大正・港エリア空き家活用協議会 川幡祐子氏、オルガワークス㈱ 専務取締役

細川裕之氏をお招きし、オーナー様と各専門家との出会い、改修に至るきっかけ、改修と並行し

ながら実施されてきた相談会、耐震改修見学会、ＤＩＹワークショップやＤＩＹコンテスト、トークイベ

ント、クラウドファンディング等のイベントの他、地域との交流も含めた内容を対談形式でお話頂き

ます。

つきましては、万障お繰り合わせの上、ご参加賜ります様お願い申し上げます。      敬具

【追伸】 講演会終了後、有志による懇親会を開催致します。ご参加をお待ち申し上げます。

記

■日 時：2018年 5月 24日（木）  13：30 ～16：45

■会 場：国民会館 小ホール （國民會館住友生命ビル 12階）
       大阪市中央区大手前 2-1-2（TEL: 06-6941-2433） 京阪、地下鉄谷町線「天満橋」駅下車徒歩約 5分

１、総会 ①2017年度事業報告、会計報告 ②2018年度事業計画案、予算案

③役員改選 ④「登録住宅いえかるて」感謝状贈呈式

２、記念講演 ※「記念講演」の詳細は、裏面をご覧ください。

テーマ：オーナーと協働で進めたシェアアトリエと DIY 住戸のリノベーション！「ヨリドコ大正メイキン」

  講 師：大正・港エリア空き家活用協議会  総合プロデューサー 川幡祐子氏

      オルガワークス㈱ 専務取締役、テングマイスター 代表 細川裕之氏

                   以上

返信：（一社）住宅長期支援センター FAX：06-6941-8337          締切：5/21（月）
１、総会  13：30 ～ 15：00 ２、記念講演  15：15～ 16：45 3、懇親会  17：00 過ぎ～

□ 出席します

□ 欠席します

□ 出席します

□ 欠席します

□ 出席します

□ 欠席します

貴社名：

お名前①：

お名前②：

お名前③：

◆センターへのご意見、ご要望がございました

ら、ご記入ください。

P

一般社団法人住宅長期支援センター 【総会記念講演】

記念講演会＜参加申込み＞ FAX:06-6941-8337 E-mail:info@holsc.or.jp

会社名：                   お名前：

住所：

TEL：                     FAX：

E-mail：

※同日、13：30～開催の「（一社）住宅長期支援センター 総会」もご参加ください。 □参加する □遅れるが参加する □参加できない

オーナーと協働で進めたシェアアトリエと

ＤＩＹ住戸のリノベーション！

「ヨリドコ大正メイキン」

全面リノベーション 耐震改修 DIY

「アトリエ＋住居＋店舗一体」のモノづくりびとに向けた新たな

拠点「ヨリドコ大正メイキン」。

大阪市大正区泉尾にある築 65 年の二棟の長屋「小川文化」の北棟

をオーナーさんと各専門家が協働で、耐震改修、全面リノベーシ

ョン、DIY で魅力的に再生された事例を「対談形式」にてお話し

頂きます。

講 師：大正・港エリア空き家活用協議会  総合プロデューサー 川幡祐子 氏
オルガワークス㈱ 専務取締役、テングマイスター 代表 細川裕之 氏

日 時：2018 年5 月24 日（木）15：15～16：45

会 場：国民会館 小ホール
大阪市中央区大手前 2-1-2 國民會館住友生命ビル 12 階

京阪、地下鉄谷町線「天満橋」駅下車徒歩約 5 分

人 数：40 名（先着順、定員に達し次第締切ます。）

主 催：（一社）住宅長期支援センター
参加費無料!